
 

 

UCHWAŁA NR XX/129/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie nagród za osiągnięte wysokie wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572 i 1907 ) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1488 i 1166 ) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród dla osób fizycznych za 

osiągnięte wysokie wyniki sportowe indywidualnie lub zespołowo (drużynowo) we współzawodnictwie 

krajowym lub międzynarodowym. 

§ 2. 1. Nagrody mogą być przyznane osobom zamieszkałym na terenie Gminy Wyrzysk lub zrzeszonym 

w klubie,  stowarzyszeniu  sportowym  lub  uczniom  placówek  oświatowych  mającym  siedzibę i działającym 

na terenie Gminy Wyrzysk, które swoimi wysokimi wynikami i wybitnymi osiągnięciami sportowymi promują 

Gminę Wyrzysk na arenie krajowej lub międzynarodowej. 

2. Dyscyplinami i dziedzinami o szczególnym znaczeniu dla Gminy Wyrzysk są: 

1) sporty indywidualne: 

a) judo, 

b) karate, 

c) kolarstwo, 

d) pływanie, 

e) szachy, 

f) taekwondo, 

g) taniec sportowy, 

h) tenis stołowy, 

i) stunt MTB; 

2) sporty zespołowe: 

a) piłka nożna, 

b) piłka ręczna, 

c) piłka siatkowa, 

d) tenis stołowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 5153



§ 3. 1. Nagroda  może  zostać  przyznana  zawodnikowi  w dyscyplinach  indywidualnych  lub 

zespołowych, który osiągnął wysoki wynik sportowy,  tj.: 

1) zajął co najmniej trzecie miejsce w zawodach sportowych o randze wojewódzkiej lub zajął co najmniej 

ósme miejsce w zawodach sportowych o randze krajowej lub międzynarodowej (w tym również 

w zawodach organizowanych przez szkolny związek sportowy); 

2) w dyscyplinach zespołowych zakwalifikował się do kadry reprezentacji krajowej lub kadry pierwszego 

zespołu reprezentującego klub sportowy w rozgrywkach ligowych organizowanych przez polski związek 

sportowych w trzech najwyższych klasach rozgrywkowych; 

3) zajął medalowe miejsce w innych międzynarodowych zawodach sportowych, w których brali udział 

zawodnicy z co najmniej 5 krajów. 

2. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej. 

3. Wysokość nagrody pieniężnej ustala się w wysokości 4.600,00 zł. 

§ 4. Osiągnięcia sportowe, o których mowa w § 3 muszą być potwierdzone przez właściwy związek 

sportowy lub organizację nadrzędną zajmującą się daną dyscypliną sportu. 

§ 5. 1. Nagrody przyznaje Burmistrz Wyrzyska na wniosek: 

1) zarządu klubu lub stowarzyszenia sportowego, w którym zrzeszony jest zawodnik; 

2) związku sportowego lub krajowej organizacji sportowej w danej dyscyplinie; 

3) dyrektora placówki oświatowej z terenu Gminy Wyrzysk; 

4) osoby fizycznej, która osiągnęła wynik sportowy określony w § 3; 

5) rodzica lub opiekuna prawnego, w przypadku, gdy osoba fizyczna jest niepełnoletnia. 

2. Wręczenie nagród dokonuje Burmistrz Wyrzysk lub osoba przez niego upoważniona. 

3. Wniosek o przyznanie nagrody za wysokie wyniki sportowe powinien być złożony na druku według 

wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie nagrody  składa się w terminie do dnia 15 marca roku następnego po roku, 

w którym został osiągnięty wysoki wynik.  

2. W przypadku niewykorzystania środków na nagrody ujętych w uchwale budżetowej Gminy Wyrzysk 

w danym roku, Burmistrz Wyrzyska ogłosi dodatkowy termin na składanie wniosków, o których mowa    

w ust. 1. 

3. W ogłoszeniu zostanie określony termin złożenia wniosku, który nie może być krótszy niż 30 dni od dnia 

ogłoszenia. 

4. Do wniosków składanych w dodatkowym terminie stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

5. W danym roku każdy wnioskodawca może złożyć tylko jeden wniosek o nagrodę dla jednej osoby. 

W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku dotyczącego tej samej osoby, rozpatrywany będzie tylko 

pierwszy wniosek, a pozostałe zostaną odrzucone. 

6. Ustala się wzór wniosku o przyznanie nagrody, stanowiący załącznik do uchwały. 

7. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie nagrody, Burmistrz Wyrzyska 

wzywa do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. 

8. Wniosek podpisują osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy, a także 

kandydat do nagrody, a w przypadku osoby niepełnoletniej rodzic lub opiekun prawny. 

9. Jeśli wniosku nie składa się we własnym imieniu, zgodę na przetwarzanie danych osobowych oraz na 

publikację wizerunku, będącą częścią wniosku, podpisuje osoba, której wniosek dotyczy. W przypadku osoby, 

która nie ukończyła 18 roku życia, oświadczenie podpisuje przedstawiciel ustawowy lub opiekun prawny. 

10. Złożenie wniosku nie stanowi gwarancji przyznania nagrody. Liczba i wysokość przyznanych w danym 

roku kalendarzowym nagród nie może przekroczyć kwoty określonej na ten cel w budżecie Gminy Wyrzysk. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5153



11. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody jest określana w uchwale budżetowej 

Gminy Wyrzysk. 

12. Wniosek o przyznanie nagrody pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie; 

2) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę; 

3) rezygnacji zawodnika z nagrody; 

4) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie. 

§ 7. W jednym roku kalendarzowym zawodnik może otrzymać jedną nagrodę. 

§ 8. 1. Burmistrz pozbawia nagrodzonego nagrody w przypadku odebrania uprawnień do osiągniętych 

wyników. 

2. Pozbawienie nagrody następuje po uzyskaniu informacji w tym zakresie od podmiotu, który wystąpił 

z wnioskiem o jej przyznanie lub po stwierdzeniu odebrania uprawnień do osiągniętych wyników. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 10. Traci moc uchwała nr IV/44/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

ustanowienia i finansowania nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Piotr Kuna  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5153



Załącznik 

 do uchwały Nr XX/129/2025 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5153



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5153


		2025-06-23T11:11:41+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




